经公司核查，公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中

华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国

固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1. 关于提升品牌化运营暨处置资产事项：

报告期内，公司聚焦消费电子“品牌商”策略，逐步拓宽在该领域的布局，优化产品结构，整合市场资源，采用外协生

产，关闭自有工厂。截至报告期末，相关事项已处理完毕，具体内容详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》、《上海证券

报》、《中国证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊载的以下公告：

①《关于提升品牌化运营暨筹备处置资产事项的公告》（公告编号：2019-042）；

②《关于提升品牌化运营暨处置资产事项的公告》（公告编号：2019-047）；

③《关于 2019 年度计提资产减值准备及资产清理的公告》（公告编号：2020-004）

2.对外出租厂房：

报告期内，因公司关闭自有工厂，厂房被闲置，为提高资产使用效率，将厂房对外出租。具体内容详见公司在指定信息

披露媒体《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊载的公告：

《关于对外出租厂房的公告》（公告编号：2019-050）

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.雷柏（香港）有限公司与Robert Johan Blankert签署股权转让协议，将其持有的全资子公司RAPOO Europe B.V.100%股

权转让给Robert Johan Blankert。相关股转手续于2019年1月2日办理完成，从该日开始，Rapoo Europe BV及其合并范围内子

公司Rapoo Deutschland GmbH不再纳入公司合并范围；

2.报告期内子公司“深圳雷柏电子有限公司”进行名称变更，变更后的名称为“深圳帝浦电子有限公司”，截至本报告披

露之日，子公司已领取变更后的营业执照。

3.报告期内子公司深圳零度智能飞行器有限公司合并报表范围内子公司 Zero Tech USA LIMITED 完成了在当地所有公众机

关的注销手续，自 Zero Tech USA LIMITED 完成所有注销手续之日起不再纳入合并范围。

深圳雷柏科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

36

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,586,560 0.56%   -1,571,560 -1,571,560 15,000 0.01%

3、其他内资持股 1,586,560 0.56%   -1,571,560 -1,571,560 15,000 0.01%

   境内自然人持股 1,586,560 0.56%   -1,571,560 -1,571,560 15,000 0.01%

二、无限售条件股份 281,293,440 99.44%   1,571,560 1,571,560 282,865,000 99.99%

1、人民币普通股 281,293,440 99.44%   1,571,560 1,571,560 282,865,000 99.99%

三、股份总数 282,880,000 100.00%   282,880,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司第三届董事会到期换届，根据监管规则“董监高在任期届满前离职的，应当在其就任时确定的任期内和

任期届满后六个月内，每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五以及离职后半年内不得转让其所持

本公司股份”的相关规定，截至报告期末已过锁定期限，因此原高管李峥先生、王雪梅女士所持有的公司股份不再予以锁定。

相较于上一报告期末：1）李峥先生的高管锁定股由上一年度的1,568,785股变更为0股,减少高管锁定股份1,568,785股；2）王

雪梅女士的高管锁定股由上一年度的10,275股变更为0股，减少高管锁定股10,275股；另根据监管规则“每年转让的股份不得

超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五”以及年初持股数总数重新调整后，公司高管谢海波先生的高管锁定股由上一

年度的7,500股变更为15,000股,增加高管锁定股份7,500股；合计前述，公司限售股份减少1,571,560股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

深圳雷柏科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

37

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数
本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李峥 1,568,785 0 1,568,785 0 高管锁定股
依证监会、深交

所有关规定执行

谢海波 7,500 7,500 0 15,000 高管锁定股